

Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Wyszkowie

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Wyszkowie
za rok 2021

Na mocy Uchwały Nr II/6/18 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 4 grudnia 2018 r. została powołana Komisja Rewizyjna na kadencję 2018-2023 Rady Miejskiej w Wyszkowie.

Na mocy Uchwały Nr XL/452/21 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 grudnia 2021 r. został zmieniony skład osobowy Komisji Rewizyjnej w Wyszkowie.

W skład Komisji weszli:

1. Radosław Biernacki – Przewodniczący
2. Adam Szczerba – Wiceprzewodniczący
3. Wojciech Rojek – Członek
4. Marek Tauter – Członek
5. Paweł Turek - Członek

W roku 2021 Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 25.03.2021 r. (obecnych 5 członków) dokonano analizy ściągalności podatków od nieruchomości oraz podatków od środków transportu. Skarbnik Gminy przedstawił i omówił rodzaje podatków oraz wykazał w jakiej wysokości wpłynęły one do budżetu Gminy w 2020 roku. Inspektor z Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych przedstawiła również jak kształtuje się ściągalność podatków od strony księgowej. Na spotkaniu Komisji został poruszony temat przyczyn umarzania podatków. Skarbnik odnosząc się do sprawy poinformował, że nie ma jednolitych zasad jeśli chodzi o umorzenia, każda sprawa jest rozpatrywana przez Urząd Gminy indywidualnie.

Kolejne spotkanie Komisji w dniu 14.05.2021 r. (obecnych 5 członków) dotyczyło wydania opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszków za 2020 rok oraz w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa. Sprawozdanie finansowe Gminy Wyszków zostało szczegółowo omówione przez z-cę Skarbnika, a sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok przez pracowników Urzędu. Komisja po dłuższej dyskusji wydała pozytywną opinię w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszków za 2020 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyszkowa.

Następne posiedzenie Komisji w dniu 14.09.2021 r. (obecnych 5 członków) dotyczyło oceny działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyszkowie, które odbyło się w siedzibie przedsiębiorstwa. Komisja została oprowadzona po obiektach Oczyszczalni Ścieków. Pan Prezes omówił przeprowadzone inwestycje w ostatnim okresie działalności spółki i przedstawił planowane działania na przyszłość.

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 20.12.2021 r. (obecnych 5 członków) Komisja dokonała oceny działalności Wyszковского Ośrodka Kultury „Hutnik” w Wyszkowie, które odbyło się w siedzibie ośrodka. Dyrektor omówił specyfikę działalności W.O.K. „Hutnik”. Zwrócił uwagę, że mijający rok 2021 był rokiem trudnym ze względu na wprowadzenie dużych ograniczeń związanych z pandemią COVID-19, która to dezorganizowała pracę ośrodka w kwestii organizowania różnego rodzaju wydarzeń.

Podsumowując, iż na podstawie analizy przedstawionej dokumentacji, szerokiej dyskusji w poszczególnych tematach oraz obiektywnej ocenie kontrolowanych obszarów Komisja stwierdza iż:

1. Podczas analizy ściągalności podatków od nieruchomości oraz podatków od środków transportu Komisja nie stwierdziła uchybień. Skarbnik Gminy na wniosek Komisji zobowiązał się umieszczać w materiałach dla członków Komisji dotyczących podatku od środków transportu w pozycji umorzenia ich powód, gdyż w 2020 roku stanowiły one ok. 10 % wpływów.
2. Komisja Rewizyjna na spotkaniu w P.W.iK. zaleciła Prezesowi opracowanie informacji o liczbie gospodarstw nie podłączonych w strukturze kanalizacyjnej w nowo wybudowanych sieciach na różnych obszarach Gminy Wyszków tj. : sołectwa: Rybienko Stare, Rybienko Nowe, Tulewo Górne, Rybno, oś. Zakręzie, oś. Świętojańska).

3. Pozytywnie oceniona została działalność Wyszowskiego Ośrodka Kultury „Hutnik”. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w prowadzeniu instytucji oraz pozytywnie oceniła pracę dyrektora.

Przewodniczący Komisji

Radosław Biernacki

Radosław Biernacki